29.06.2017Г. №56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ
В целях исполнения подпункта «в» пункта 2 перечня подлежащих включению в соглашение о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации обязательств субъекта Российской Федерации, являющегося получателем указанной дотации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 1506, администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на оптимизацию расходов местного бюджета Биритского муниципального образования в 2017-2019 годах (далее – План мероприятий) согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Биритского 
муниципального образования
Е.В. Черная   
 Приложение № 1

к Постановлению администрации 

Биритского муниципального образования 

от 29.06.2017 г. №56
ПЛАН

мероприятий, направленных на  оптимизацию расходов местного бюджета Биритского муниципального образования в 2017-2019 годах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение инвентаризации социальных выплат и льгот, установленных муниципальными нормативными правовыми актами, и их пересмотр на основе принципов нуждаемости
	Глава администрации,
Главный специалист
	Постоянно
	-
	-
	-

	2
	Не допускать превышение нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления
	Глава администрации


	Постоянно
	-
	-
	-

	3
	Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности
	Глава администрации,

Главный бухгалтер
	Постоянно
	-
	-
	-

	4
	Не принимать решения к увеличению численности работников администрации сельского поселения
	Глава администрации


	Постоянно
	-
	-
	-

	5
	Не принимать новых расходных обязательств
	Глава администрации,

Главный специалист
	Постоянно
	-
	-
	-

	6
	Проанализировать программы на предмет исключения мероприятий или уменьшения расходов по мероприятиям
	Глава администрации

Главный специалист
	Постоянно
	-
	-
	-


